

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司

2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司（以下简称“公司”）2020年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币 万元

主要财务数据和指标	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	56,648.85	30,357.59	86.61
营业利润	18,071.40	7,041.80	156.63
利润总额	18,071.40	7,057.11	156.07
归属于母公司所有者的 净利润	18,462.89	7,098.02	160.11
归属于母公司所有者的 扣除非经常性损益的净 利润	16,810.97	6,542.85	156.94
基本每股收益（元/股）	2.84	1.67	70.06
加权平均净资产收益率	21.46%	52.52%	减少 31.06 个百分点
主要财务数据和指标	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总 资 产	266,544.68	28,593.92	832.17

归属于母公司的所有者 权益	257,459.39	21,898.33	1,075.70
股本（万股）	8,000.00	6,000.00	33.33
归属于母公司所有者的 每股净资产（元/股）	32.18	3.65	781.64

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 本报告期（末）财务数据及指标均为未经审计的合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1. 经营情况

公司 2020 年度实现营业收入 56,648.85 万元，同比增长 86.61%；实现归属于母公司所有者的净利润 18,462.89 万元，同比增长 160.11%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 16,810.97 万元，同比增长 156.94%。

2. 财务状况

报告期末，公司总资产为 266,544.68 万元，较期初增长 832.17%；归属于母公司的所有者权益为 257,459.39 万元，较期初增长 1,075.70%。

3. 影响经营业绩的主要因素

2020 年度，在半导体行业景气度持续向好的背景下，公司线性和转换器等信号链产品收入大幅增长，并且随着电源类新产品不断投放市场，电源类芯片产品的收入稳步提升。同时，期间费用增长幅度也低于收入增长幅度；另外，因确认上市前相关股权激励费用及实施 2020 年限制性股票激励计划，公司 2020 年度发生股份支付费用 2,544.07 万元，同比增长 103.44%（该股份支付费用在经常性损益项目下列支）；公司 2020 年度非经常性损益同比大幅增长，主要系公司利用暂时闲置募集资金购买理财产品产生的收益。

（二）相关财务数据和指标增减变动幅度达 30%以上的主要原因

1. 2020 年度，公司营业收入、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益同

比增长幅度分别为 86.61%，156.63%，156.07%，160.11%，156.94%及 70.06%，主要系报告期内主营业务保持快速发展，信号链产品收入大幅增长，电源产品稳步提升。

2. 公司 2020 年度加权平均净资产收益率较上年同期减少 31.06 个百分点，总资产、归属于母公司所有者权益、股本以及归属于母公司所有者的每股净资产较报告期期初增长幅度分别为 832.17%，1,075.70%，33.33%和 781.64%，主要系公司于 2020 年三季度完成首次公开发行募集资金到账所致。

三、风险提示

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，相关数据可能与公司 2020 年年度报告中披露的数据存在差异，但预计前述差异幅度不会超过 10%。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司董事会

2021 年 2 月 25 日